А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

АНДРЕЕВО–МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

346841, Ростовская область, Неклиновский район, с. Андреево-Мелентьево,

ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“_20__”___10______ 2011г.

№ ____25_____
	«Об исполнении бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 9  месяцев 2011 года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49  Решения Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 20.07.2007г. № 86 «О бюджетном процессе в Андреево-Мелентьевском сельском поселении»
Постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2011 года по доходам в сумме 25 174,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 25 191,9 тыс. рублей  с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 17,6 тыс. рублей.
2. В целях информирования населения Андреево-Мелентьевского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2011 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2011 года в Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Андреево-Мелентьевского
            сельского поселения

Л.Н.Лищенко
Приложение

к постановлению Главы

Андреево-Мелентьевского
сельского поселения

от « 20 »  октября  2011 г. № 25
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2011 ГОДА

Исполнение бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2011 года составило по доходам в сумме 25 174,3 тыс. рублей, или 89,5 процент к годовому плану, и по расходам в сумме 25 191,9 тыс. рублей, или 88,5 % к годовому плану. Дефицит по итогам 9 месяцев 2011 года составил 17,6 тыс. рублей.
Показатели бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 9 месяцев 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения исполнены в сумме 4 940,0 тыс. рублей, или 69,3 % к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает: земельный налог – 1 524,1 тыс. руб. или 30,9 %
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 9 месяцев 2011 года составили 20 234,3 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения:
Раздел: «Общегосударственные вопросы»

 Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» за 9 месяцев 2011 года составили  3 300,4 тыс. руб. при годовом плане 4 339,3 тыс. руб. или 76,0 %.

Подраздел: «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования»

Расходы по данному подразделу составили 373,3 тыс. рублей к годовому плану 593,0 тыс. рублей или 62,9 %.

В их составе предусмотрены средства на денежное содержание Главы Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Подраздел: «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

Расходы по данному подразделу составили 2 810,3 тыс. рублей к годовому плану 3 351,1 тыс. рублей или 83,9 %.

В их составе предусмотрены средства на обеспечение деятельности аппарата Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Расходы на денежное содержание аппарата Администрации  Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 9 месяцев 2011 года составили 2 275,1 тыс. рублей, на материально-техническое обеспечение аппарата 535,2 тыс. рублей.

Подраздел: «Другие общегосударственные вопросы»
Расходы за 9 месяцев 2011 года по данному подразделу составили 116,9 тыс. руб.
Раздел: «Национальная оборона
По разделу «Национальная оборона» расходы за 9 месяцев 2011 года составили 70,6 тыс. руб.

Подраздел: «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
Расходы за 9 месяцев 2011 года по данному подразделу составили 70,6 тыс. руб.
Раздел: «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы за 9 месяцев 2011 года составили 85,2 тыс. руб.

Подраздел: «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»
Расходы за 9 месяцев 2011 года по данному подразделу составили 85,2 тыс. руб.
Раздел: «Национальная экономика»

По разделу «Национальная экономика» расходы за 9 месяцев 2011 года составили 387,5 тыс. руб.
Раздел: «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» за 9 месяцев 2011 года исполнены в сумме 20 158,2 тыс. руб. или 95 %  к годовому плану.
Расходы по данному разделу за 9 месяцев 2011 года составили  20 158,2 тыс. руб. из них:

 тыс. руб.

	1. Другие расходы – всего
	20 158,2

	в том числе:

	- присоединение скважины к действующему водопроводу в
с. Марьевка
	100,0

	- на уличное освещение
	623,8

	- содержание электросетей
	                               25,6

	- на содержание и текущий ремонт  дорог
	96,0

	- капитальный ремонт тротуаров в п. Дарьевка
	1 118,5

	- на внешнее водоснабжение в с. Николаевка – с. Носово
	17 221,6

  - замена участка водопровода в с. Марьевка

   63,1

  - за утилизацию несанкционированной свалки за 2010 год                                     98,0

  - приобретение мотокосы

   22,7

  - на прочие мероприятия по благоустройству территории

 788,9
Раздел: «Культура, кинематография и средства массовой информации»

    Расходы по разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации»
за 9 месяцев 2011 года составили 1 172,3 тыс. руб. к плану 2011 года исполнение составило 58,9 % .
Подраздел: «Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации»

Расходы по данному подразделу за 9 месяцев 2011 года составили 951,8 тыс. руб.:
 - на денежное содержание составили 710,3 тыс. рублей;

 - на материально-техническое обеспечение 241,5 тыс. рублей.

Подраздел: «Библиотеки»

Расходы по данному подразделу за 9 месяцев 2011года составили 219,9 тыс. руб.:
- на денежное содержание составили 180,6 тыс. рублей;

- на материально-техническое обеспечение 39,3 тыс. рублей.
Раздел: «Физическая культура  и спорт»

Подраздел: «Физическая культура и спорт»

Расходы по данному подразделу за 9 месяцев 2011 года составили 14,0 тыс. руб.

Подраздел: «Массовый спорт»
          Расходы по данному подразделу за 9 месяцев 2011 года составили 3,6 тыс. руб.

	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета поселения

	Муниципального образования

	«Андреево-Мелентьевское сельское поселение»

	за  9 месяцев 2011 года

	АНАЛИЗ

исполнения бюджета  Андреево-Мелентьевского сельского поселения на 01.10.2011г.

тыс. рублей

Наименование показателей

План  2011 года

 План                                                                                       9 месяцев                                  2011 года

Факт. испол.    за 9 месяцев 2011  года

Откло-нение от плана                               9 месяцев                                 2011 года

% испол-                           нения   к плану  9 месяцев               2011 года

% испол-                                       нения   к плану  2011 года

ДОХОДЫ,

28 124.7

25 342.8

25 174.3

-168.5

99.3

89.5

в том числе собственные доходы:

7 125.6

5 920.6

4 940.0

-980.6

83.4

69.3

Налоги на прибыль, доходы

2 422.6

1 738.1

1 481.9

-256.2

85.3

61.2

-налог на доходы физических лиц

2 422.6

1 738.1

1 481.9

-256.2

85.3

61.2

Налог на совокупный доход, в т.ч.

534.1

346.3

526.0

179.7

151.9

98.5

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

31.2

20.8

23.1

2.3

111.1

74.0

-единый сельскохозяйственный налог

502.9

325.5

502.9

177.4

154.5

100.0

Налоги на имущество, в том числе

3 157.3

3 089.6

1 964.1

-1 125.5

63.6

62.2

-налог на имущество физических лиц

88.1

37.0

88.9

51.9

240.3

100.9

-земельный налог,                    в т.ч.

2 712.9

2 933.8

1 524.1

-1 409.7

51.9

56.2

-земельный налог  по 0.3 %

2 476.4

2 930.7

1 287.7

-1 643.0

43.9

52.0

-земельный налог (предприятия и организации) по 1.5%

236.5

3.1

236.4

233.3

7 625.8

100.0

Транспортный налог , в том числе

356.3

118.8

351.1

232.3

295.5

98.5

-транспортный налог с организаций

145.9

91.5

145.9

54.4

159.5

100.0

-транспортный налог с физических лиц

210.4

27.3

205.2

177.9

751.6

97.5

Государственная пошлина

55.3

34.9

55.2

20.3

158.2

99.8

Земельный налог                                                                                                             ( по обязательствам, возникшим до 01.01.2006 года)

0.0

0.0

2.8

2.8

0.0

0.0

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе

342.5

224.4

306.0

81.6

136.4

89.3

Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в капитале, находящихся в собственности поселений

0.2

0.2

0.0

-0.2

0.0

0.0

-арендная плата  за земли, находящиеся в государственной  и муниципальной  собственности

277.9

202.9

241.7

38.8

119.1

87.0

-доходы от сдачи в аренду имущества

64.4

21.3

64.3

43.0

301.9

99.8

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, в том числе

613.8

487.3

604.0

116.7

123.9

98.4

Доходы от продажи земельных участков

604.0

482.4

604.0

121.6

125.2

100.0

Доходы от продажи имущества

9.8

4.9

0.0

-4.9

0.0

0.0

Невыясненные поступления

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ

20 999.1

19 422.2

20 234.3

812.1

104.2

96.4

Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

3 084.6

1 542.2

2 438.3

896.1

158.1

79.0

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности

3 084.6

1 542.2

2 438.3

896.1

158.1

79.0

Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

138.9

138.9

138.9

0.0

100.0

100.0

Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету н территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

138.7

138.7

138.7

0.0

100.0

100.0

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0.2

0.2

0.2

0.0

100.0

100.0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, всего

17 817.7

17 783.2

17 699.2

-84.0

380.0

380.0

- повышение заработной платы, в т.ч.

34.5

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

АСФ

1.2

0.0

0.0

0.0

0.0

-обеспечение доступа библиотек к сети Интернет

10.0

10.0

0.0

-10.0

0.0

0.0

-на обучение использования информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры

13.0

13.0

0.0

-13.0

0.0

0.0

на капитальный ремонт тротуара  по ул. Парковая, ул. Степная в п. Дарьевка (на участке ул. Парковая)

974.2

974.2

974.2

0.0

100.0

100.0

на мероприятия по разработке генеральных  планов

304.9

304.9

243.9

-61.0

80.0

80.0

на строительство внешнего водоснабжения (за счет областного бюджета)

15 000.0

15 000.0

15 000.0

0.0

100.0

100.0

на строительство внешнего водоснабжения (за счет  бюджета района)

1 481.1

1 481.1

1 481.1

0.0

100.0

100.0

Возврат остатков целевых средств прошлых лет

-42.1

-42.1

-42.1

0.0

100.0

100.0

Сведения численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание муниципального образования

« Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2011года

(тыс. рублей)

	Период
	Муниципальные служащие

(в т.ч. Глава  сельского поселения)
	Работники муниципальных учреждений (ДК+библиотека)

	9 месяцев 2011года
	численность
	денежное содержание
	численность
	денежное содержание

	11
	1 946,1
	16
	890,9

Начальник отдела экономики и финансов

                      Гаврасова А.И.
Главный бухгалтер

                                                          Серпутько Л.А.